Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 18.831, DE 11 DE JUNHO DE 2021.

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO
N°.~.3.~~ .. de .~A .. .J.~.J.~~

Dispõe sobre abertura de crédito

suplementar no valor de R$ 814.500,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe conferem o
inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 14 da Lei n.
10.139, de 6 de julho de 2020, e o artigo 72 da Lei n. 10.224, de 30 de novembro de 2020;

O E C RETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional no valor de R$
814.500,00 (oitocentos e quatorze mil e quinhentos reais) destinado a suplementar a dotação
orçamentária constante no Anexo I (B- Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior
decorrem da anulação parcial das dotações orçamentárias detalhadas no Anexo I (A- Fonte).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

D. 18.831/21

0 '\DOOti Vl".H:iA001111

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um.

D. 18.831/21

Everton lmeida Figueira
Departam to de Apoio Legislativo

ANEXO I - Decreto no 18.831, de 11 de junho de 2021
I

Valor Total do Decreto
814.500,00

A- Fonte Valor em
B- Crédito . R$

1. Anulação parcial: Suplementação:
51.01.3.3.90.39.12.243.5005.2.505.04.1100000 50.10.3.3.90.32.08.244.0005.2.031.01.510000

51- Fundação Hélio Augusto de Souza
50 -Secretaria De Apoio Social Ao Cidadão

3.3.90.39- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 150.000,00
3.3.90.32 - Material, Bem Ou Serviço Para DistribuÇão

2.505- Inova FUNDHAS - Gestão e Modernização Administrativa
Gratuita
2.031- Atividades De Apoio Social

1100000- Geral
510000- Assistência Social- Geral

2. Anulação parcial: Suplementação:
51.01.3.3.90.30.12.243.5007.2.502.04.1100000 50.10.3.3.90.32.08.244.0005.2.031.01.510000

51 - Fundação Hélio Augusto de Souza
50 - Secretaria De Apoio Social Ao Cidadão

3.3.90.30 - Material de Consumo 180.000,00
.3.3.90.32 - M aterial, Bem Ou Serviço Para Distribuição .

2.502 - Manutenção das Atividades
Gratuita
2.031 - Atividades De Apoio Social

1100000 - Geral
510000- Assistência Social- Geral

3. Anulação parcial: Suplementação:
51.01.3.3. 90.39.12.243.5007.2.502.04.1100000 50.10.3.3.90.32.08.244.0005.2.031.01.510000

51- Fundação Hélio Augusto de Souza 184.500,00 50 - Secretari a De Apoio Social Ao Cidadão
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.90.32 - M aterial, Bem Ou Serviço Para Distribuição

D. 18.831/21

2.502 - Manutenção das Atividades Gratuita
1100000- Geral 2.031- Atividades De Apoio Social

510000 - Assistência Social - Geral

4. Anulação parcial: Suplementação:
51.01.3.3.90.30.12.243.5008.2.502.04.1100000 50.10.3.3.90.32.08.244.0005.2.031.01.510000

51- Fundação Hélio Augusto de Souza
50 - Secretaria De Apoio Social Ao Cidadão

3.3.90.30- Material de Consumo 100.000,00
3.3.90.32- Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição
Gratuita

2.502- Manutenção das Atividades
2.031- Atividades De Apoio Social

1100000 - Geral
510000- Assistência Social - Geral

S. Anulação parcial: Suplementação:
51.01.3.3.90.39.12.243.5008.2.502.04.1100000 50.10.3.3.90.32.08.244.0005.2.031.01.510000

51- Fundação Hélio Augusto de Souza
50- Secretaria De Apoio Social Ao Cidadão I

3.3.90.39- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 100.000,00
3.3.90.32 - Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição
Gratuita

2.502- Manutenção das Atividades
2.03;1.- Atividades De Apoio Social

1100000- Geral
510000 - Assistência Social - Geral

6. Anulação parcial: Suplementação:
51.01.3.3.90.39.12.243.5009.2.502.04.1100000 50.10.3.3.90.32.08.244.0005.2.031.01.510000

51- Fundação Hélio Augusto de Souza
50 - Secretaria De Apoio Social Ao Cidadão

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
3.3.90.32 - Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição
Gratuita

2.502- Manutenção das Atividades
2.031- Atividades De Apoio Social

1100000- Geral
510000 - Assistência Social- Geral

~--

D. 18.831/21